
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 185

Data di registrazione 07/05/2014

OGGETTO: Liquidazione bollette AQP Spa emesse tra il 27/09/2012 a il 20/12/2012
relativamente ai servizi di Fognatura e Depurazione e di fornitura di Acqua per
gli immobili di proprietà comunale.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che il Comune di San Donaci è titolare dei contratti relativi ai servizi di fognatura e depurazione 
e di fornitura di acqua per gli immobili comunali;

CONSIDERATO che in il gestore del Servizio Idrico Integrato per l’intero ATO Puglia, e quindi anche del 
Comune  di  San  Donaci,  è  l’Acquedotto  Pugliese  Spa,  che  quindi  resta  l’abituale  fornitore  di  questa 
Amministrazione che da anni  effettua con estrema regolarità  e puntualità  la  fornitura e le  prestazioni 
richieste;
VISTE le sottoelencate fatture emesse dall’Acquedotto Pugliese SpA tra il 27/09/2012 e il 20/12/2012 per 
un importo complessivo pari ad € 2.528,09, relative ai consumi effettuati dalle utenze situate di proprietà 
comunale diverse dagli edifici scolastici:

 n°112002875847 del 27/09/2012 di € 252,77, relativa ai consumi effettuati presso l’utenza “Via 
Berlinguer PEEP C1”; 

 n°112002833470 del  27/09/2012 di  €  35,25,  relativa  ai  consumi effettuati  presso l’utenza  “Via 
Ponchielli-Tunisi fontana”; 

RITENUTO di dover procedere al pagamento della somma complessiva di € 288,02;
DATO ATTO che per mezzo dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è 

 Determina n. 185 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  07/05/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

stato acquisito in data 10.04.2012 il lotto GIC: 5050654B85 per la fornitura di cui trattasi;
VISTA l’istruttoria dell’UTC,

DETERMINA
1.         liquidare e pagare alla Società Acquedotto Pugliese Spa, con sede legale in Via Cognetti n.36, 
70121 Bari (BA), la somma complessiva di € 288,02 a saldo di n°2 fatture emesse nel periodo compreso 
tra il 27/09/2012 e il 20/12/2012 e riferite a diversi stabili comunali e ad altre utenze quali fontanelle;
2.         di dare atto che alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n.5050654B85; 
3.         di emettere mandato di pagamento dell’importo complessivo di € 288,02 in favore della Società 
Acquedotto Pugliese Spa;
4.         di imputare la somma complessiva di € 288,02 al seguente riferimento di bilancio:

-       € 288,02 sul cap. 224 (altri edifici comunali);
5.         di dare atto che, il Responsabile del Procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano;
6.         di  dare atto che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  sito  internet del  Comune e 
all’Albo Pretorio on-line, così come previsto dall’art.32 comma 1 della legge 18/06/2009 n.69;
7.         di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso on-line ai capigruppo consiliari.
8.         di dare atto che il Responsabile del Procedimento ha già provveduto alla pubblicazione dei dati 
di cui all'art.  18 del D.L. 83/2012 nell'apposita sezione “Trasparenza valutazione e merito” del sito 
istituzionale del Comune;

San Donaci, 28/04/2014

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 185 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  07/05/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 224 Liquidare e pagare alla Società 
Acquedotto Pugliese Spa, con sede 
legale in Via Cognetti n.36, 70121 
Bari (BA), la somma relativa a saldo 
di n°2 fatture emesse nel periodo 
compreso tra il 27/09/2012 e il 
20/12/2012 e riferite a diverse utenze 
comunali; LIQ. N. 1597/2013

288,02 431

Osservazioni:

San Donaci, 07/05/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 185 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  07/05/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 441

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  08/05/2014 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 08/05/2014

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott. Oreste COLIO

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 29/01/2015
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Oreste COLIO

 Determina n. 185 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  07/05/2014   -  pag. 4 di 4


